Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №5

Бавлинского муниципального района

Республики Татарстан

ПРИКАЗ

«      » декабря 2022 г.                                                                       №

О создании комиссии по проведению и проверки работ

итогового сочинения (изложения) обучающихся
в 2022/2023 учебном году

На основании письма Рособрнадзора от 28.10.2022 года №04-411, от 30.11.2022 года №04-444 и методических рекомендациях по организации и проведению итогового сочинения (изложения) в 2022/23 учебном году, приказа МКУ «Отдел образования Бавлинского муниципального района Республики Татарстан» от 28 ноября 2022 года №386
Приказываю:

1. Назначить ответственным лицом за организацию и проведение итогового сочинения (изложения) заместителя директора по УР ВНО Бадриеву Р.М..
2. Заместителю директора по УР ВНО Бадриевой Р.М.:
2.1. Назначить техническим специалистом для информационной безопасности, обеспечения технической поддержки, получения темы сочинений учителя информатики Ананьеву Ю.И.
2.2. Назначить организатор в аудитории и вне аудитории следующих работников школы:
	аудитория
	ФИО
	Наименование должности в ауд.
	Должность

	 Аудитория 2325
	Мугинова А.А.
	организатор в аудитории
	учитель татарского языка и литературы

	Фаррахова Г.Ф.
	 организатор в аудитории
	учитель начальных классов

	Вне ауд. 3 этаж
	Коновалова Ю.Л.
	вне аудитории
	логопед

2.3. Проинформировать под подпись организатор в аудитории и вне аудитории о порядке проведения итогового сочинения (изложения).

2.4.  Сформировать состав комиссии по проверке итогового сочинения (изложения) из следующих учителей-предметников:
	ФИО
	Должность

	Гимранова Г.М.
	учитель русского языка и литературы

	Загирова Ф.И.
	учитель русского языка и литературы

	Бадриева Р.М.
	заместитель директора по УР ВНО

3.  Контроль за исполнением  данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:                              Г.В.Ананьева

С приказом ознакомлены:

Бадриева Р.М.

Загирова Ф.И.

Гимранова Г.М.

Мугинова А.А.

Фаррахова Г.Ф.

Коновалова Ю.Л.